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ACTA DE PRESENTACION, APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 003-2024-UGELP/SERVICIOS

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA LA DISTRIBUCION DE MATERIALES FUNGIBLES,
EDUCATIVOS, DE ASEO Y LIMPIEZA, DE ESCRITORIO PARA LAS INSTITUCIONES Y PROGRAMAS
EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA UGEL PASCO, PERIODO 2025

En la Ciudad de Cerro de Pasco. Distrito de Chaupimarca a los 30 dias del mes de diciembre del 2024, en la oficina
de Administracion de la Unidad de Gestion educativa Local — Pasco, siendo las 11:00 horas, el Comité Unico para la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA LA DISTRIBUCION DE MATERIALES FUNGIBLES,
EDUCATIVOS, DE ASEO Y LIMPIEZA, DE ESCRITORIO PARA LAS INSTITUCIONES Y PROGRAMAS
EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA UGEL PASCO, PERIODO 2025, cuyo comité se encuentra conformado por:

Juan José RUPAY MALPARTIDA PRESIDENTE TITULAR
José Luis Cérdova Albornoz PRIMER MIEMBRO TITULAR
Edgar Hugo VASQUEZ CONDEZO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

El Comité Unico designado con resolucién Directoral N° 3505-2024 de fecha 25 de noviembre 2024 este encargado
de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-
UGELP/SERVICIO, cuyo objeto es para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA LA
DISTRIBUCION DE MATERIALES FUNGIBLES, EDUCATIVOS, DE ASEO Y LIMPIEZA, DE ESCRITORIO PARA
LAS INSTITUCIONES Y PROGRAMAS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA UGEL PASCO, PERIODO 2025

A continuacion, el Comité Unico, quien, con las formalidades de ley, inicia la apertura electrénica y la admision de las
ofertas presentadas.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El comité de Seleccion (CS) verifica en el presente procedimiento de seleccion en el Listado de participantes, en
ese orden se aprecia Diez (10) participantes inscritos en el presente procedimiento de seleccion, asimismo los
participantes se registraron electronicamente a través del SEACE, de conformidad al Art. 55 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del estado, como se visualiza a continuacion:

Usuario de
Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social Fecha de registro Registro
1 10406562200 | BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 14/12/2024 10406562200
2 10481265849 | ALMERCO PRUDENCIO ALAN IVAN 18/12/2024 10481265849
3 10707663141 | CARHUAZ PALACIOS ANDY KEVIN 16/12/2024 10707663141
EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES CRISTOBAL
4 20529278625 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/12/2024 20529278625
5 20541481941 | L Y T LOGISTICA SOLUCIONES INTEGRALES E.I.R.L. 14/12/2024 20541481941
6 20549601406 | MULTISERVICIOS AMBIENTALES DANIEL S.A.C. 25/12/2024 20549601406
7 20569041075 | MULTISERVICIOS GIROVAL E.I.R.L. 17/12/2024 20569041075
8 20601916895 | GOLDEN CERRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 16/12/2024 20601916895
COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS GENERALES KL
9 20608495933 | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 17/12/2024 20608495933
10 [ 20609247933 | NOVA WASI GROUP E.I.R.L. 15/12/2024 20609247933

PRESENTACION DE OFERTAS DE MANERA ELECTRONICA

“El participante presentara su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las
23:59 horas del dia establecido en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga
los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases”.

El Comité Unico (CU) procedio con verificar a través del SEACE en el Listado de presentacién de expresiones de
interés /ofertas al procedimiento, hay Diez (10) participantes registrados electronicamente (estado valido) como se
detalla en el cuadro que antecede, de los cuales solo Tres (03) postores presentaron sus oferta a través del SEACE
de manera electrénica (estado valido), en el dia y horario sefialado segun el cronograma del procedimiento de
seleccion, de acuerdo se detallan en la imagen siguiente:
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Servicio

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA LA DISTRIBUCION DE MATERIALES FUNGIBLES,

EDUCATIVOS, DE ASEO Y LIMPIEZA, DE ESCRITORIO PARA LAS INSTITUCIONES Y PROGRAMAS EDUCATIVOS
PUBLICOS DE LA UGEL PASCO, PERIODO 2025

RUC J Codigo Nombre o Razon Social l Fecha Pr ion | Hora Pr 1 | Forma de presentacion
1 CONTRATACION DEL SERVICIO OE TRANSPORTE PARA LA DISTRIBUCION DE MATERIALES FUNGIBLES, EDUCATIVOS, DE ASEO Y LIMPIEZA,

DE ESCRITORIO PARALAS INSTITUCIONES y PROGRAMAS EDUCATIVOS PUBIICOS DE 1A UGEL PASCQ. PERIODO 2025
10481265849 | ALMERCO PRUDENCIO ALAN IVAN 26/12/2024 21:08:29 Eloctronico
20529278625 | EMPRESA DE SERYICIOS MULTIPLES CRISTOBAL SOCIEDAD 26/12/2024 22:26:11 Electronico
ANONIMA CERRADA
10707663141 | CARHUAZ PALACIOS ANDY KEVIN 2611212024 23:49:15 Eloclronico

APERTURA DE OFERTAS

Continuando, el Comité Unico (CU), pasa revisar las ofertas al procedimiento; “En la apertura electrénicas de la oferta
técnica, (...) el Comité Unico, (...) verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases.
De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”

Habiendo revisado los documentos de presentacién obligatorio para la admisibilidad de las propuestas, pasa a elaborar
el siguiente cuadro:

POSTOR POSTOR POSTOR
E
ALMERCO EMPRESA DI
4 PRUDENCIO SERVICIO CARHUAZ
N° DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA > MULTIPLES
ALAN IVAN CRISTOBAL PALACIOS
(LOGISTICA SR ANDY KEVIN
INTEGRADA 6 (LEGACY)
IVAN) ANONIMA
CERRADA
RUC N° RUC N° RUC N°
2.2.1 Documentacion de presentacién  obligatoria
10481265849 | 20529278625 | 10707663141
2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) SI Sl Sl
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. "(...)" N Sl Sl
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento
c) % Sl SI Sl
(Anexo N°2)
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
d) contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo Sl Sl Si
Ne 3)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo Ne 4) Sl Sl N
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las
f) obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del s WD NO
ERCCEaS 354 i _ e CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N2 5)
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g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) N

Sl

Sl

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas
con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por

a) estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual NO NO NO
acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para
Personas con Discapacidad
b) Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. Sl S| S|
(Anexo N° 11)
CONDICION ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

siguiente cuadro:

En consecuencia, las ofertas de los postores: ALMERCO PRUDENCIO ALAN IVAN, EMPRESA DE SERVICIOS

MULTIPLES CRISTOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y CARHUAZ PALACIOS ANDY KEVIN, han sido
ADMITIDAS para el presente procedimiento de seleccion, dandose por concluido la etapa.

El Comité Unico procede a evaluar las propuestas de acuerdo a los FACTORES DE EVALUACION conforme al

EVALUACION ECONOMICA
OFERTA ECONOMICA
POSTOR = PUNTAIJE Slpta [?E
PRECIO BONIFICACION PRELACION
PUNTOS TOTAL i
SOLES PUNTOS MYPE(5%) N
ALMERCO PRUDENCIO
ALAN IVAN (LOGISTICA | S/ 142,973.52 100 100 5 105
INTEGRADA IVAN) i)
EMPRESA DE
SERVICIOS MULTIPLES
CRISTORAL SHEEDAD S/ 145,045.60| 98.57| 98.57 5 103.57
ANONIMA CERRADA 2
CARHUAZ PALACIOS | 5/ 142 973 52 100 100 5 105
ANDY KEVIN (LEGACY) 1
CALIFICACION DE LA OFERTA TECNICA
El Comité Unico (CU), procede a revisar los REQUISITOS DE CALIFICACION:
REQUISITOS DE CALIFICACION
% G
B. CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL
N° POSTOR A. CAPACIDAD EXPERIENCIA | cONDICION
LEGAL EXPERIENCIA DEL POSTOR
EQUIPAMIENTO | INFRAESTRUCTURA | FORMACION DEL PERSONAL EN LA
ESTRATEGICO ESTRATEGICA ACADEMICA CLAVE ESPECIALIDAD
ALMERCO
PRUDENCIO
ALAN IVAN S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
1 é SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA
(LOGISTICA
INTEGRADA
IVAN)
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EMPRESA
DE
SERVICIOS
2 MULTI,PLES SICUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA
CRISTOBAL
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA
CARHUAZ
PALACIOS SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
3 | ANDY DESCALIFICA
KEVIN
(LEGACY)

El postor CARHUAZ PALACIOS ANDY KEVIN (LEGACY), presenta Contrato de alquiler de local con el Sr.
ARCE ROJAS WALTER ALEJANDRO, en la bases en el numeral 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION, B.2
INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA, indica, Acreditacion Copia de Titulo de propiedad o contrato de alquiler
u otro documentos que sustente la posicion del almacén asi documentos que sustenten la propiedad, la
posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad
de la infraestructura, solo se adjunta recibo de luz. Por otro lado, en la Licencia de Funcionamiento
emitido el 26 de diciembre 2024 por la Municipalidad Distrital de Yanacancha, en el recuadro de Condicién
de Local sefiala ALQUILADO, el Representante de la empresa Servicios Multiples W&DJ E.I.R.L. ARCE
ROJAS WALTER ALEJANDRO, segtin Contrato de Alquiler de Local, en su Clausula Primera: TITULARIDAD,
sefiala que es propietario del inmueble ubicado en el Jr. GAMANIEL BLANCO N° 102 — SAN JUAN —
YANACANCHA, sin embargo, en la licencia indica alquilado, generando duda de la propiedad del ser ARCE
ROJAS WALTER ALEJANDRO.

Presenta un Contrato de Alquiler de Licencia de Funcionamiento, de fecha 01 de diciembre 2024, donde
el Sr. ARCE ROJAS WALTER ALEJANDRO, arrenda la Licencia de Funcionamiento del local ubicado en el Jr.
Gamaniel Blanco N° 102 San Juan Distrito de Yanacancha, al Sr. Andy CARHUAZ PALACIOS, a los
integrantes del comité, genera dudas, por que se tiene un contrato de alquiler de Licencia de
Funcionamiento con fecha 01 de diciembre 2024 y la Licencia de Funcionamiento indica inicio de actividad
26 de diciembre 2024, no hay concordancia en las fechas, este tipo de documentos se solicitan para
evidenciar que las empresas que participan son formales, que poseen capacidad legal y financiera para
poder culminar el servicio. Por esta razén se descalifica al postor CARHUAZ PALACIOS ANDY KEVIN
(LEGACY).

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LA OFERTA

De la revisién, el Comité Unico determina que los postores: ALMERCO PRUDENCIO ALAN IVAN (LOGISTICA

INTEGRADA IVAN) y EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES CRISTOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA:
SI CUMPLEN con los requisitos de calificacién, quedando segun cuadro siguiente:

EVALUACION ECONOMICA

FACTORES DE EVALUACION J
POSTOR PUNTAJE ORDEN DE PRELACION

A. PRECIO TOTAL N°
SOLES PUNTOS

ALMERCO PRUDENCIO ALAN IVAN

p < 142,973.52 100 100 1
(LOGISTICA INTEGRADA IVAN) # a
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EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES
CRISTOBAL SOCIEDAD ANONIMA S/ 145,045.60 98.57 98.57 2

CERRADA

De acuerdo a los resultados finales obtenidos, el Comité Unico, OTORGA LA BUENA PRO al postor ALMERCO
PRUDENCIO ALAN IVAN (LOGiSTICA INTEGRADA IVAN), RUC N° 10481265849

Monto adjudicado S/ 142,973.52 (Cientos cuarenta y dos mil novecientos setenta y dos con 52/100 soles).

De acuerdo al articulo 63 del RCLE “...EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO se aplica y se entiende notificado
a través del SEACE, EL MISMO DIA DE SU REALIZACION”

Siendo las 15:45 horas del dia 30 de diciembre 2024, se dio concluido el procedimiento de ADJUDICACION

SIMPLIFICADA N° 003-2024-UGELP/SERVICIOS, CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA
LA DISTRIBUCION DE MATERIALES FUNGIBLES, EDUCATIVOS, DE ASEO Y LIMPIEZA, DE ESCRITORIO
PARA LAS INSTITUCIONES Y PROGRAMAS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA UGEL PASCO, PERIODO 2025,
luego de redactarse y firmado sin observacién alguna.

Juan José RUPAY MALPA IDA},
PRESIDENTE TITULAR

/ ;~ _________ () o
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José Luis Cordova Albornoz Edgar Hugg VASQUEZ CONDEZO
PRIMER MIEN(BRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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